
 

 

ニルフィスク株式会社 

神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-15 

新横浜センタービル 7F 

TEL：045-620-3658 

 

 

 

お取引先様 各位 

 

価格改定のご案内 

2022 年11 月吉日 

拝啓 

 

時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てに預かり厚く御礼申し上げます。 

 

昨年度より継続しています製品原材料費の高騰に加え、製造コスト、コンテナ費用、海上運賃、輸入手

数料、国内輸送費などを含む輸送費/燃料費の相次ぐ高騰及び為替レートの急激な変動により、現状の

価格維持は企業として非常に困難になって参りました。 

グローバル企業として製品品質管理の強化や生産性の向上等あらゆる面での合理化をはかりコストアッ

プを吸収すべく企業努力を傾注して参りましたが、その範疇を超えるものとなっております。  

 

つきましては、大変不本意ながら弊社製品の価格を2023年01 月01 日をもって改定させて頂きますの

でご案内申し上げます。 

 

お取引様各位には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、なにとぞ事情ご賢察の上、ご協力のほど、

伏してお願い申し上げます。 

 

■対象製品・改定率・実施時期   

対象商品 改定率※ 実施時期 

全製品（本体、パーツ） 5%～ 2023 年 1 月 1 日出荷分より 

※改定率5％。但し、製造原価/原材料費の大幅な高騰により5％を上回る対象の商品もあります。 

 

今後ともお客様のお役に立つサービス業務を心掛けますので、何卒皆さまのご理解の程お願い申し上げ

ます。 

敬具 


